
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IV DIREZIONE
 P.N.R.R. - LAVORI PUBBLICI ED ESPROPRIAZIONI E PATRIMONIO -

PROTEZIONE CIVILE
  

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
ATTO IV DIREZIONE  N. 322 DEL 13-11-2023

 
OGGETTO: D.D.G. N. 284/PESCA DEL 31/05/2023 – PO FEAMP 2014-2020 - D.D.G. N. 250 DEL 24.05.2023
DECRETO DI APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA SERVIZIO 4 SVILUPPO LOCALE E
IDENTITÀ CULTURALE DELLA PESCA MEDITERRANEA - MISURA 1.43 "PORTI, LUOGHI DI SBARCO,
SALE PER LA VENDITA ALL'ASTA E RIPARI DI PESCA" PROGETTO ESECUTIVO DENOMINATO "UN
MARE D'INCANTO" PER INNOVAZIONE/MANUTENZIONE MERCATO DEL PESCATORE ATTRAVERSO
RIQUALIFICAZIONE SPAZIO COPERTO PER LA VENDITA ALL'ASTA E ANNESSI. ACCERTAMENTO
SOMME IN ENTRATA ED IMPEGNO DI SPESA. CUP C36D23000700006 - CIG 9846748182 - COD SIPA 34/
PLS/23.

 
 
                  

 
                                                                         
Ai sensi dell’art.6 della L.241/90, dell’art.5 della L.R. 10/91 del regolamento comunale di organizzazione e delle norme per la prevenzione della
corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili
di propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse;

 
 
 

-   Visto che:
-   L’Ente ha partecipato al bando pubblicato dal Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea a valere
sulla misura 1.43 “Porti, Luoghi di sbarco, e Ripari di pesca”, presentando il progetto denominato “Un Mare
D’Incanto”;
-  Detto progetto per l’ innovazione/manutenzione mercato del pescatore attraverso riqualificazione spazio
coperto per la vendita all’asta e annessi è finalizzato all’innovazione e manutenzione del Mercato del Pescatore
sito in piazza Empedocle a Marinella di Selinunte;

-  
 il Dipartimento Regionale Assessorato dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea-
Dipartimento della Pesca Mediterranea Servizio 4-Sviluppo Locale, Identità Culturale della Pesca
Mediterranea con nota prot. 9158 del 12/06/2023, acquisita al Prot. gen. il 12/06/2023 al n. 32253, ha
trasmesso il D.D.G. n. 284/Pesca del 31.05.2023 di finanziamento il progetto “Un mare d’incanto per
l’innovazione, manutenzione mercato del pescatore, attraverso riqualificazione spazio coperto per la vendita
all’asta e annessi” per l’importo complessivo di € 206.312,91;

 

Ritenuto necessario procedere a gravare, accertare e impegnare le somme in entrata pari ad € 206.312,9
1, nel codice di bilancio 08.01.2.205 (cap. 22490/01) in relazione al D.D.G.;

Visti:
-         l'art. 107 del D.Lgs. 50/2016;
-         l’art. 40 lett. M) dello statuto del Comune di Castelvetrano, approvato con deliberazione di C.C.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 322 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



n. 130 del 16/12/2008 pubblicato nella G.U.R.S. parte 1° Supplemento Straordinario n. 20 dell' 08/
05/2009, modificato con Deliberazione del C.C. n. 17 del 21/03/2013, pubblicato sulla G.U.R.S. n.
37 del 09/08/2013, che ne attribuisce la propria competenza;

Rilevato che   la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico-     
        finanziaria dell’Ente;

Vista la determinazione Sindacale n. 38 del 28.09.2023 con la quale sono stati incaricati i responsabili di
direzione dal 1/10/2023 fino al 31.12.2023;
Riconosciuta l’opportunità della presente determinazione;

 
DETERMINA

 
Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:
 

-  1. PRENDERE ATTO del D.D.G. n. 284/Pesca del 31/05/2023 relativo al progetto “Un mare
d’incanto per l’innovazione, manutenzione mercato del pescatore, attraverso riqualificazione spazio coperto
per la vendita all’asta e annessi” per l’importo complessivo di € 206.312,91;

2. DARE ATTO che le somme relative al predetto decreto pari a € 206.312,91graveranno, saranno
accertate e impegnate nel codice di bilancio 08.01.2.205 (cap. 22490/01);  

3. ATTESTARE di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto d’interessi nemmeno potenziale né in
situazione che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del DPR 62/2013 e ss.mm.ii. del codice di
comportamento del Comune di Castelvetrano (del G.M. nn.256/2013 e 52/2017).

4. DARE ATTO che la presente determina è stato redatta seguendo la relativa scheda di cui all’allegato
“A” del Piano di Auditing 2022/2024.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 322 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3



 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita' Contabile sulla proposta sopra esposta.
 
Data, 08-11-2023
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, in relazione al presente provvedimento, si attesta la
compatibilità tra il programma dei conseguenti pagamenti, i relativi stanziamenti di bilancio e le
relative regole di finanza pubblica.
 
Data, 08-11-2023
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
F.to DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo Impegno

22490.1 MANUTENZIONE STRAORDINARIA BENI IMM OBILI
U.2.05.99.99.999 Altre spese in conto capitale n.a.c.  206.312,91 2023.2173.1.

 
Data, 08-11-2023
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
F.to DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to ARCH. VINCENZO BARRESI
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 322 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


